
Informace o místním poplatku  

za odkládání komunálního odpadu z nemovitosti 

(s účinností od 1. ledna 2024) 

 

Poplatek je na základě obecně závazné vyhlášky stanoven dle velikosti a počtu užívaných 

nádob na směsný komunální odpad a je vybírán za jednotlivé nemovitosti. Z poplatku je hrazen 

provoz celého systému svozu a zpracování odpadu včetně bioodpadu od domů (hnědé 

popelnice), tříděného odpadu z kontejnerových stanovišť i odpadu odevzdaného na sběrném 

místě Technických služeb. 

Poplatek platí vlastník nemovitosti nebo společenství vlastníků (dále „plátce“).   

Všichni plátci jsou povinni do 1. března 2024, resp. do 60 dnů od vzniku poplatkové povinnosti 

(např. koupě nebo dokončení stavby nemovitosti), podat městskému úřadu Ohlášení, v němž 

uvedou počet a velikost svých nádob na směsný odpad. Případnou pozdější změnu údajů 

uvedených v Ohlášení je plátce povinen ohlásit do 15 dnů od data, kdy změna nastala. 

 

Ohlášení 

Ohlášení, na základě kterého bude následně vyměřen poplatek, bude od 2. ledna 2024 možné: 

 vyplnit online na Portále občana, https://portal.mestocernosice.cz  

 zaslat elektronickou verzi formuláře datovou schránkou (u46bwy4) nebo emailem se 

zaručeným elektronickým podpisem (podatelna@mestocernosice.cz) 

 doručit tištěnou verzi formuláře na podatelnu městského úřadu nebo do Technických 

služeb, případně zaslat na adresu Město Černošice, Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 

Formulář Ohlášení bude nejpozději od 2. ledna 2024 ke stažení na městském webu, 

k vyzvednutí na MěÚ a v Technických službách. 

 

Úhrada poplatku 

Po podání Ohlášení zašle městský úřad každému plátci předpis poplatku a nový variabilní 

symbol na kontaktní údaje uvedené v Ohlášení. 

Poplatek se hradí až s novým variabilním symbolem na účet 30015-388063349 / 0800, případně 

v pokladně. 

 

 

DOPORUČENÍ PRO SNADNÉ ŘEŠENÍ VE DVOU KROCÍCH:  
 

1. Kdykoliv od 2. ledna do 1. března vyplňte do formuláře „Ohlášení“ údaje o své 
nemovitosti a počet a velikost nádob (popelnic, kontejnerů) na směsný odpad 
(zpravidla černé popelnice či kontejnery); odešlete jej městskému úřadu.  
 

2. Teprve až Vám městský úřad zašle předpis poplatku a nový variabilní symbol, 
uhraďte stanovenou částku převodem na účet nebo v hotovosti na pokladně.  
 

Děkujeme.  
 

 

https://portal.mestocernosice.cz/
mailto:podatelna@mestocernosice.cz


Výpočet poplatku  

V ulicích, kam zajíždí svozová technika (tj. u většiny rodinných a bytových domů), jsou 

vlastníci nemovitostí povinni mít vlastní nádobu na směsný komunální odpad v dostatečné 

kapacitě v souladu s obecně závaznou vyhláškou a uhradit za ni odpovídající místní poplatek1.  

Z provozních důvodů je možné využívat pouze standardizované sběrné nádoby (popelnice a 

kontejnery), které jsou opatřeny čipem instalovaným Technickými službami.  

Nádoby do velikosti 240 l (popelnice) jsou vyváženy 1 x za 2 týdny, tedy 26krát za rok. Svoz 

s dvoutýdenní četností bude zaveden od 1. ledna 2024, a to v každý lichý týden. 

Kontejnery 1100 l jsou vyváženy každý týden, tedy 52krát za rok. 

 

Pro nemovitostí v ulicích/místech, kam nezajíždí svozová technika (např. ve většině 

chatových osad), je možnost přistavovat vlastní popelnici odpovídajícího typu ke svozu ve 

svozový den na nejbližší místo, které svozová technika obsluhuje. Pro nemovitosti bez vlastní 

nádoby je možnost odkládání směsného odpadu do sdílených kontejnerů v majetku města. 

Poplatek se v obou případech neliší. Nemovitosti (chaty) s vlastní popelnicí platí poplatek dle 

skutečné velikosti nádoby. Nemovitosti využívající sdílených kontejnerů platí nejméně 1248 Kč 

(nejmenší možná kapacita nádoby postačující pro 0-2 osoby žijící v dané nemovitosti), případně 

vyšší částku při vyšším počtu osob.  

 

Výpočet poplatku dle vyhlášky: 

kapacita nádoby počet svozů SKO za rok poplatek za rok 

60 l 26 1 248 Kč 

80 l 26 1 664 Kč 

110 l 26 2 288 Kč 

120 l 26 2 496 Kč 

140 l 26 2 912 Kč 

240 l 26 4 992 Kč 

1100 l 52 45 760 Kč 

 

  

 

 

 

                                                           
1 Minimální požadovaná kapacita objednaného svozu činí 45 litrů na osobu a měsíc, což při 26 svozech 

ročně znamená, že na každého člena domácnosti musí být v nádobě k dispozici nejméně 21 litrů 
(21x26/12=45,5). Nejběžnější 110litrové a 120litrové popelnice splňují povinné minimum pro 
domácnosti o max. 5 členech. Větší domácností (6 a více členů) musí uhradit poplatek za nádobu nebo 
kombinaci nádob s předepsanou vyšší kapacitou, i pokud případně vlastní a budou nadále užívat i při 
dvoutýdenním svozu jen stávající popelnici o nižší kapacitě (jde o přípustnou výjimku pro úsporně 
hospodařící domácnosti; jelikož není cílem nutit je k faktické výměně nádoby). 


